АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024  №  1029
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

25.06.2024   1029 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

«О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21.02.2023г. № 213 «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Урмарского муниципального округа к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях повышения эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21.02.2023г. № 213 «О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Урмарского муниципального округа к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
            1.1. Абзац 1 пункта 14 Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Урмарского муниципального округа к совершению коррупционных правонарушений (далее – порядок)» изложить в следующей редакции:
         «Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
  1.2. Порядок дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. По окончании проверки материалы проверки представляются уполномоченными лицами, ответственными по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Урмарского муниципального округа представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы.
С учетом результатов проверки, уполномоченными лицами, ответственными по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Урмарского муниципального округа принимаются меры, направленные на предупреждение коррупционного правонарушения, пресечение вмешательства в деятельность администрации Урмарского муниципального округа.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                  В.В. Шигильдеев

[bookmark: _GoBack]

Кошельков Олег Михайлович
[bookmark: P35]8(835-44) 2-16-10

image10.emf

image1.emf